
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Středa 6. února 2019 
8,30 – 9,00 Registrace účastníků 
9,00 – 9,10 Zahájení konference doc. RNDr. Janou Říhovou Ambrožovou, Ph.D. 

 BLOK „A“ 
9,10 – 9,30 Ing. Lenka Fremrová (Sweco Hydroprojekt a.s.) 

Nové normy  
9,35 –9,55 Ing. Lenka Vavrušková, Ing. Radka Hušková (PVK, a.s., VEOLIA ČR, a.s.) 

Právní předpisy pro pitnou vodu a posouzení rizik vodovodu 
10,00 – 10,20 Ing. Markéta Rajnochová (Vysoké učení technické v Brně) 

Vliv řízeného proplachu vodovodní sítě na jakost dopravované 
pitné vody 

10,25 – 10,45 RNDr. Dana Baudišová, Ph.D. (Státní zdravotní ústav Praha) 
Jaké jsou možné dopady vzorkování pitné vody dle nové legislativy 
na nálezy organotrofních bakterií 

10,50 – 11,10 Přestávka na kávu 
11,10 – 11,30 Ing. Petra Oppeltová, Ph.D. (Mendelova Univerzita v Brně) 

Analýza zdrojů znečištění povrchových a podzemních vod a návrh 
nápravných opatření v souvislosti se zásobováním obce Studené 
pitnou vodou 

11,35 – 11,55 doc. RNDr. Jana Říhová Ambrožová, Ph.D. (VŠCHT ÚTVP Praha) 
Stále opomíjený rizikový bod v systému zásobování pitnou vodou 

12,00 – 13,15 Oběd 
 BLOK „B“ 

13,15 –13,35 Ing. Tomáš Munzar, Mgr. Tomáš Brabenec, Ing. Petra Hrušková (EnviPur 
s.r.o., VŠCHT Praha) 
Keramická membránová filtrace AMAYA 5.2.: Nejnovější zkušenosti 
a aplikace 

13,40 – 14,00  Ing. Lucie Baumruková, Ing. Martin Skala, doc. RNDr. Jana Říhová 
Ambrožová, Ph.D., Ing. Pavel Kůs, Ph.D., Ing. Richard Seydl Ph.D. (VŠCHT 
ÚTVP Praha, Centrum výzkumu Řež, a.s., ELE) 
Monitoring mikrobiologického oživení v provozu demineralizační 
linky na elektrárně Ledvice 

14,05 – 14,25 Ing. Ladislava Matějů, RNDr. Zdislava Boštíková (Státní zdravotní ústav 
Praha) Mikrobiologie šedých vod 

 BLOK „C“ 
14,30 – 14,50 Ing. Ivan Karpíšek, Bc. Jitka Zachová, Ing. Dana Vejmelková, Ph.D.,  

doc. Ing. Vladimír Sýkora, CSc. (VŠCHT ÚTVP Praha) 
Vliv adaptace aktivovaného kalu na biodegradaci antibiotik  
a akumulaci genů antibiotické resistence 

14,55 – 15,15 Přestávka na kávu 
15,15 – 15,35 Mgr. Alexandra Filová (Prírodovedecká fakulta, Univerzita Komenského 

v Bratislave) 
Interakcie medzi dvojmocným kationom Cu2+ a inými kovmi (Zn2+, 
Ni2+) v párovom teste ekotoxicity na sladkovodnej riase  
P. subcapitata 

PROGRAM KONFERENCE



 BLOK „D“ 
15,40 – 16,00 Mgr. Petr Pumann, Mgr. Filip Kothan (Státní zdravotní ústav Praha) 

Sinice v koupacích vodách ČR v mimořádně teplé sezóně 2018 
16,05 – 16,25 Mgr. Petr Pumann, MUDr. František Kožíšek, CSc., MUDr. Hana Jeligová, 

Mgr. Filip Kothan (Státní zdravotní ústav Praha a) 
Deset let internetového dotazníku onemocnění z koupání 

16, 30 – 16,50 RNDr. Jana Bulantová, PhD., Bc. Zuzana Pokrupová, Bc. Iveta Sekerášová 
(PřF UK Praha), Mgr. Petr Pumann (Státní zdravotní ústav Praha) 
Cerkáriová dermatitida v ČR - výzkum, praxe, legislativa 

16,55 – 17,15 MUDr. František Kožíšek, CSc. (Státní zdravotní ústav Praha) 
Připomenutí epidemie primární amébové meningoencefality  
v Ústí nad Labem v letech 1962-1965 

17,20 – 17,45 Komentovaná posterová sekce 
 Mgr. Lucia Chomová, PhD. (Úrad verejného zdravotníctva SR) 

Monitoring biokúpalísk na Slovensku 
 Bc. Monika Dujčáková, Ing. Dana Vejmelková, Ph.D., Ing. Petra Junková, 

Ph.D., doc. RNDr. Jana Říhová Ambrožová, Ph.D. (VŠCHT ÚTVP Praha) 
Identifikácia pôvodcov organoleptických závad v pitných  
a povrchových vodách 

 Ing. Jana Zuzáková, Ing. Roman Effenberg, Ph.D., doc. RNDr. Jana Říhová 
Ambrožová, Ph.D., RNDr. Miroslav Ledvina, CSc. (VŠCHT ÚTVP Praha) 
Selektivita senzorových molekul k povrchu E. coli 

 prof. RNDr. Agáta Fargašová, DrSc. (Prírodovedecká fakulta, Univerzita 
Komenského v Bratislave) 
Riasy jako ekotoxikologický objekt 

 Bc. Iana Rishko, Ing. Veronika Simonová, doc. RNDr. Jana Říhová 
Ambrožová, Ph.D., Ing. Petra Najmanová, Ph.D. (VŠCHT ÚTVP Praha, 
VŠCHT, DEKONTA, a.s.) 
Oxidační účinek ferátů na autotrofní a heterotrofní 
mikroorganismy 

 Bc. Eliška Peterková, Ing. Martin Pečenka, Ph.D., Ing. Zuzana Nováková, 
Ing. Lucie Baumruková, doc. RNDr. Jana Říhová Ambrožová, Ph.D., Ing. 
Martin Srb, Ph.D. (VŠCHT ÚTVP Praha) 
Eliminace mikrobiálního znečištění ve vyčištěné odpadní vodě 

17,50 Ukončení prvního dne konference 
18,30 – 22,30 Koktejl 

 Čtvrtek 7. února 2019 
9,00 Zahájení druhého dne konference 

 BLOK „E“ 
9,00 – 9,20 doc. Ing. Jakub Brom, Ph.D., RNDr. Jindřich Duras, P.D., Mohammadmehdi 

Saberioon, Václav Nedbal, Petr Císař, Pavel Souček (Jihočeská univerzita 
v Českých Budějovicích, Povodí Vltavy, státní podnik) 
Hodnocení kvality vody vodních nádrží pomocí dat dálkového 
průzkumu Země 

9,25 – 9,45 doc. Ing. Jakub Brom, Ph.D., RNDr. Jindřich Duras, M. Marcel, Ing. Jan 
Potužák, Ph.D. (Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Povodí 
Vltavy, státní podnik) 
Dálkový průzkum Země: pomoc při stopování eutrofizačních 
projevů 



9,50 – 10,10 Mgr. Daniel Fiala, Ph.D. a kol. (VÚV T.G.M., v.v.i. Praha) 
Variabilita denních odnosů makronutrientů a mikropolutantů 
z typových obcí v povodí VN Švihova a jejich transformace  
ve vodních ekosystémech 

10,15 – 10,35 RNDr. Jindřich Duras, Ph.D., M. Marcel (Povodí Vltavy, státní podnik) 
Vstupy živin odlehčeními odpadních vod – měření v povodí  
VN Hracholusky 

10,40 – 11,00 Přestávka na kávu 
11,00 – 11,20 doc. Ing. Josef Hejzlar, CSc. (Biologické centrum AV ČR, v.v.i. České 

Budějovice) 
Potenciál biomanipulace pro ovlivnění vodního ekosystému  
a kvality vody ve vodních nádržích 

11,25- 11,45 Mgr. Rodan Geriš (Povodí Moravy, státní podnik) 
Vliv výrazného snížení hladiny u tří moravských vodárenských 
nádrží na kvalitativní i kvantitativní změny fytoplanktonu 

11,50 – 12,10 Mgr. Dušan Kosour (Povodí Moravy, státní podnik) 
Kvalita surové vody vodárenských nádrží ve správě Povodí Moravy, 
státního podniku 

12,15 – 12,25  Diskuse a ukončení konference 
 

  

1. Konference se bude konat ve dnech 6. – 7. února 2019 v konferenčním sále Interhotelu 

Olympik (Sokolovská 138, Praha 8, 186 00). Začátek konference je plánován na 9:00 hod.  

a předpokládaný konec na 12:25 hod. druhého dne. 

2. Doprava: Hotel se nachází cca 5 minut chůze od metra trasy B stanice Invalidovna. Tramvajové 

linka č. 3, 8, 24, 36, 5  - stanice Invalidovna. Hotel disponuje velkokapacitním hlídaným 

parkovištěm.  

3. Registrace účastníků bude probíhat od 8:30 hod. do 9:00 hod. dne 6. 2. 2019.  

4. Termín pro zaslání závazných přihlášek je 31. ledna 2019. Vyplněnou a podepsanou 

přihlášku zašlete na adresu Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r. o., Píšťovy 820, 537 01 Chrudim 

III, tel. 606 730 325, nebo na e-mail: alena.pecinova@ekomonitor.cz.  

5. Výše účastnického poplatku zahrnuje vložné, sborník v elektronické podobě, drobné 

občerstvení, obědy a koktejl. Vložné uhraďte do 31. ledna 2019 na účet číslo 19-

5234530277/0100, KB Chrudim, variabilní symbol 190206 nebo v hotovosti u registrace. Naše 

IČO: 15053695, DIČ: CZ15053695, spis. značka v OR C 1036 u rejstřík. soudu v Hradci Králové. 

(SWIFT CODE–KOMBCZPPXXX, IBAN – CZ 0801000000195234530277). Platba kartou a v 

eurech není u registrace možná. Upozornění pro účastníky ze zahraničí: V případě, že byste chtěli 

hradit vložné bezhotovostně, upozorňujeme Vás na nutnost uhradit převodní bankovní poplatky 

tak, aby vložné došlo na účet organizátorů nezkrácené. Nedoplatky Vám s politováním budeme 

nuceni dofakturovat. Doporučujeme Vám tedy platbu v hotovosti u registrace. 

 

ORGANIZAČNÍ POKYNY



Vložné na konferenci VODÁRENSKÁ BIOLOGIE 2019 cena včetně DPH 

plné vložné na oba dny  4300,- Kč 

snížené vložné na oba dny*  3200,- Kč 

plné vložné jednodenní  3200,- Kč 

snížené vložné jednodenní*  2650,- Kč 

vložné autor referátu (platí pro prvního autora)  2200,- Kč 

vložné autor posteru (platí pro prvního autora) 2400,- Kč 

vložné pro seniory (bez sborníku, obědu a koktejlu)(nad 65 let)  1000,- Kč 

* Snížené vložné mohou nárokovat studenti denního studia, pracovníci VŠ, příspěvkových 

 a rozpočtových organizací a veřejných výzkumných institucí. 

6. Oběd a koktejl se uskuteční v prostorách Interhotelu Olympik. Koktejl se bude konat 6. 2. 2019  

v čase 18:30 – 22:30. Účast na koktejlu je podmíněna úhradou vložného. Oběd druhého dne bude 

řešen formou bagety.  

7. Daňový doklad obdrží účastníci na základě řádně vyplněné přihlášky u registrace. Přejete-li  

si obdržet daňový doklad o zaplacení vložného dříve, zašleme Vám jej na vyžádání. Pokud 

požadujete vystavení zálohové faktury, zaškrtněte příslušné políčko v přihlášce.  

8. Ubytování organizační výbor nezajišťuje. Účastníci mohou využít opci v Interhotelu Olympik  

(tel.: +420 266 184 510 / fax: +420 266 310 559, mobil: +420 725 912 203, e-mail: 

reservation@olympik.cz), která je domluvena do 15. prosince 2018 (při objednávání ubytování 

uvádějte, že jste účastníky konference Vodárenská biologie 2019 organizované společností 

Ekomonitor). Cena jednolůžkového pokoje činí 1400,- Kč/noc, dvoulůžkového pokoje 

1600,- Kč/noc včetně snídaně. 

9. Storno účasti: podpisem a odesláním přihlášky účastník a vysílající organizace vyjadřují souhlas 

s organizačními pokyny a cenami. Stornovat lze přihlášku pouze písemně, a to do 31. ledna 

2019. Nestornuje-li účastník přihlášku včas, uhrazené platby nevracíme a neuhrazené platby 

dodatečně fakturujeme. Vyslaní náhradníka je možné.  

10. ZÁJEMCŮM O KOMERČNÍ PREZENTACI POSKYTNEME INFORMACE NA VYŽÁDÁNÍ. 

 
 

 

INFORMACE 

A PŘIHLÁŠKY

Bc. Alena 
Pecinová 

alena.pecinova
@ekomonitor.cz

+ 420 606 
730 325



 
na konferenci 

Vodárenská biologie 2019 
vyplňte a odešlete do 31. ledna 2019 na adresu: 

Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r. o., Píšťovy 820, 537 01 Chrudim III, 
nebo na e-mail  alena.pecinova@ekomonitor.cz  

 

**Nehodící se škrtněte. 

 

 

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA

titul, jméno, příjmení   
 

firma  

adresa plátce   
 

č. účtu plátce  

IČO a DIČ  

telefon  

e-mail  

vložné včetně DPH vložné včetně DPH 

plné dvoudenní □  4.300 Kč      snížené dvoudenní* □  3.200 Kč      

plné jednodenní □  3.200 Kč      snížené jednodenní* □  2.650 Kč      

autor referátu (první autor) □  2.200 Kč      autor posteru (první autor) □  2.400 Kč      

seniorské (bez sborníku) □   1000 Kč       

*Snížené vložné mohou nárokovat studenti denního studia, pracovníci VŠ, v. v. i., příspěvkových a rozpočtových organizací. 

6. 2. oběd ANO                      NE  

6. 2. koktejl 11. ANO                      NE 

CELKEM ZA VLOŽNÉ  ……...………,- Kč 

Přihlašuji se k účasti na konferenci VODÁRENSKÁ BIOLOGIE 2019 dne  ………………… 
(vyplňte pouze v případě jednodenní účasti) 

 poukazuji částku ………..……Kč (variabilní symbol 190206) na číslo účtu   

19-5234530277/0100 **             

 částka ve výši ………………….…. Kč bude uhrazena v hotovosti v den konání akce** 

 požaduji vystavení zálohové faktury** 

Odesláním závazné přihlášky souhlasím se storno podmínkami. 

RAZÍTKO A PODPIS 

 

mailto:alena.pecinova@ekomonitor.cz

